Paraná , 15 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2770

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        633

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 12/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D8BB94FC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023 - Processo nº 311/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e prestação de serviços de reparos e manutenção em sistema de ar

condicionado automotivo da frota municipal de veículos e maquinários.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ALEXANDRE

VIECELI
1 1

PEÇAS AR CONDICIONADO VEICULOS LEVES Para manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado

veicular de veículos leves.
ZERO GRAU 1,00 29.800,00

ALEXANDRE

VIECELI
1 2

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO VEÍCULOS LEVES Serviços de substituição de peças, regulagem,

recarga de gás, higienização e demais manutenções preventivas e corretivas de ar condicionado veicular de

veículos leves.

ZERO GRAU 50,00 80,20

ALEXANDRE

VIECELI
2 1

PEÇAS AR CONDICIONADO VEICULOS CAMINHÕES Para manutenção preventiva e corretiva de ar

condicionado veicular de veículos caminhões.
ZERO GRAU 1,00 14.800,00

ALEXANDRE

VIECELI
2 2

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO VEÍCULOS CAMINHÕES Serviços de substituição de peças,

regulagem, recarga de gás, higienização e demais manutenções preventivas e corretivas de ar condicionado

veicular de veículos caminhões.

ZERO GRAU 50,00 87,90

ALEXANDRE

VIECELI
3 1

PEÇAS AR CONDICIONADO VEICULOS CAMIONETES, VANS E AMBULÂNCIAS Para manutenção

preventiva e corretiva de ar condicionado veicular de veículos camionetes, vans e ambulâncias.
ZERO GRAU 1,00 19.371,00

ALEXANDRE

VIECELI
3 2

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO VEÍCULOS CAMIONETES, VANS E AMBULÂNCIAS Serviços de

substituição de peças, regulagem, recarga de gás, higienização e demais manutenções preventivas e corretivas de

ar condicionado veicular de veículos camionetes, vans e ambulâncias.

ZERO GRAU 50,00 80,50

ALEXANDRE

VIECELI
4 1

PEÇAS AR CONDICIONADO VEICULOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS Para manutenção preventiva e

corretiva de ar condicionado veicular de veículos ônibus e micro ônibus.
ZERO GRAU 1,00 36.466,00

ALEXANDRE

VIECELI
4 2

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO VEÍCULOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS Serviços de substituição de

peças, regulagem, recarga de gás, higienização e demais manutenções preventivas e corretivas de ar condicionado

veicular de veículos ônibus e micro ônibus.

ZERO GRAU 50,00 84,60

ALEXANDRE

VIECELI
5 1

PEÇAS AR CONDICIONADO DE MÁQUINAS PESADAS Para manutenção preventiva e corretiva de ar

condicionado veicular de máquinas pesadas.
ZERO GRAU 1,00 14.800,00

ALEXANDRE

VIECELI
5 2

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO DE MÁQUINAS PESADAS Serviços de substituição de peças,

regulagem, recarga de gás, higienização e demais manutenções preventivas e corretivas de ar condicionado

veicular de máquinas pesadas.

ZERO GRAU 50,00 50,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/05/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:ACB449F0

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 045/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 045/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de segurança para atender as necessidades de todas as instituições de ensino pertencentes à Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando

o vencedor pelo critério de menor preço por item:

NAVARINI E NIEVOLA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CINTO TÁTICO MILITAR     UN 10,00 59,90 599,00

1 2 PORTA ESPARGIDOR PARA CINTO     UN 10,00 36,00 360,00

1 3 PORTA TONFA – CIA MILITAR SAQUE RÁPIDO     UN 10,00 32,90 329,00

1 4 SPRAY DE DEFESA – GENGIBRE 40ml     UN 50,00 109,00 5.450,00

1 5 TONFA – PR24 (POLÍMERO DURO)     UN 10,00 55,90 559,00

TOTAL 7.297,00

Paraná , 15 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2770

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        634

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/05/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:B0780997

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL 050/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital nº 042/2023

Considerando que não houveram recursos referente a classificação provisória divulgada através do Edital 049/2023

A comissão organizadora, com amparo no Edital de Abertura 042/2023 e na Portaria 076/2023, torna público:

I – A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA dos candidatos conforme classificação obtida com base na análise dos títulos, consoante ao disposto no item

7 do Edital 042/2023:

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

CLASSIF Nome nº Insc. PONTOS D.NASC

1º SERGIO LUIS PEREIRA 13 88,50 10/06/1978

2º ANDERSON MAURICIO DE JESUS(AFRODESCENDENTE) 17 44,50 13/08/1973

3º ALISSON DEVELES 81 28,00 14/06/1993

4º LARISSA KELLY BERALDO DE JESUS 68 23,50 29/06/1997

5º DANIEL INOCENCIO DE OLIVEIRA 55 8,50 02/07/1983

6º SHEILA ISIS SEABRA SANTANA 49 6,50 10/06/1981

7º ADRIANO VIEIRA 24 3,50 28/02/1998

8º CHAIANE CRISTINA PEREIRA 74 3,00 23/12/1995

9º GUILHERME SANTANA LAVINO 73 2,50 27/12/2001

10º PALOMA MARIA GABRIEL 33 1,50 31/03/2001

  PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

CLASSIF Nome nº Insc. PONTOS D.NASC

1º CHARLENE BARBOSA 69 48,50 16/03/1982

2º CARLOS ANDRE BARRETO DE ARAUJO (AFRODESCENDENTE) 06 28,50 13/03/1979

3º GISELE MARIA LUIZA LOURENÇO 61 2,00 21/03/1984

  PROFESSOR

CLASSIF Nome nº Insc. PONTOS D.NASC

1º ELIZABETE DE OLIVEIRA ROQUE (AFRODESCENDENTE) 44 134,50 01/08/1970

2º ANA LUCIA HUMENIUK FERREIRA 37 109,50 17/07/1985

3º AUREA LINDOLM DE SOUZA 70 96,50 27/08/1964

4º MONALIZA MARTINS MALAQUIAS 92 80,50 02/01/1990

5º HELCIO JOSE CARNEIRO 48 77,00 15/08/1974

6º FABRISSA DE FATIMA CAMARGO COUTINHO 87 77,00 31/10/1989

7º LEONICE CRISTINA DE MATOS 07 63,50 13/12/1969

8º LUCIANA APARECIDA DE GOUVEIA BATISTA 03 52,50 01/03/1976

9º CASSIA BARBOSA TURIBIO 62 48,50 23/05/1993

10º CLAUDETE OLIVEIRA DE JESUS 16 46,50 15/05/1977

11º DEBORA CRISTINA FERREIRA 27 45,50 09/12/1994

12º TEREZINHA VIEIRA 02 41,50 23/11/1975

13º ZENIR APARECIDA BATISTA 29 41,50 29/11/1978

14º TATIANE SANTOS MACHADO 23 36,50 13/11/1993

15º MICHELE DE GOUVEIA SANTOS 11 35,50 09/04/1984

16º ROSANE DE FATIMA DE AVILLA 71 33,00 25/07/1970

17º ARIANA STEPHANYE CARNEIRO DE OLIVEIRA 26 32,50 20/11/1993

18º CRISLAINE MARQUES DIAS 60 30,50 10/01/1987

19º VERIDIANA APARECIDA DE OLIVEIRA (AFRODESCENDENTE) 77 27,50 12/08/1985

20º VERA LUCIA LEAL DOS SANTOS 08 26,50 29/06/1966

21º FABIOLA MARIA BASSO DO PRADO 64 26,50 08/05/1983

22º SILMARA DE FATIMA CORREA 83 21,50 25/08/1976

23º ANA PAULA DOS SANTOS 66 21,50 12/08/1984

24º NELIA LUIZE MELLO SILVEIRA (AFRODESCENDENTE) 45 21,50 06/08/1985

25º JAQUELINE MARGARETE MARQUES 84 21,50 10/12/1989

26º TATIANE FRANCIELE RODRIGUES DO PRADO (AFRODESCENDENTE) 32 19,50 15/11/1982

27º ELOIZA MASCARENHAS DE OLIVEIRA 56 18,50 16/02/1984

28º AMANDA CAMARGO DA SILVA 80 17,50 20/12/1994

29º BEATRIZ CRISTINA MESQUITA 75 17,50 03/03/1998

30º BRUNA DO CARMO COUTINHO VILELA 93 17,00 25/04/1992

31º MARIA DE LURDES MASCARENHAS 52 14,50 22/02/1987

32º MARIA ELIANE DA SILVA CARVALHO 91 12,50 17/04/1976

33º JANE CARLA DE LIMA 01 11,50 06/03/1988

34º CAMILA DE FATIMA ALVES DE SOUZA 58 11,50 26/10/1990

35º AMANDA VIEIRA DA SILVA 10 11,50 14/05/1997